− Más deuda por ~US$388mm

 252 MW de capacidad instalada

 2 parques eólicos localizados en el estado de Nuevo León

 Clientes:

 Administrada y Operada por Cemex y Acciona

 84 turbinas Acciona

 Precio de adquisición ~US$375mm(3) (Valor del capital)

− Más deuda por ~US$477mm

Nota: La adquisición de Ventika está sujeta a aprobaciones regulatorias y otras condiciones de cierre.
(1) Excluye 452 km del Gasoducto Los Ramones Norte, del cual IEnova es dueña del 25% a través de un 50% de participación en Ductos y Energéticos del

Norte (“DEN”), la cual es dueña del 50% del activo.
(2) IEnova tiene el 25% del Gasoducto Los Ramones Norte junto con Pemex (30%), BlackRock y First Reserve (45%). BlackRock y First Reserve participan a

través de TETL JV México Norte, S. de R.L. de C.V.
(3) Sujeto a ajustes posteriores al cierre de efectivo, endeudamiento y capital de trabajo.

 Establece nuevas relaciones con clientes en el sector
privado

 Base de clientes más grande y más diversificada

Adquisición del 27 de septiembre, 2016

Sujeta a aprobaciones regulatorias

(US$ en mm)

Proforma

2T16

Ajustes del

Follow-on

Después de

la oferta

Efectivo $202 $83 $202

Deuda total 3,254 (1,150) 2,104

Capital 2,929 1,233 4,162

(US$ en mm)

Pro

forma

2T16

Ajustes del

Follow-on

Después de

la oferta

Efectivo $196 $392 $380

Deuda total 3,088 (1,108) 1,980

Capital 2,893 1,500 4,393

16

Esta emisión de acciones fortalecerá el balance general de IEnova

(1) Efectivo y Deuda total proforma por la adquisiciones de GdC y Ventika.
(2) Consiste de lo siguiente: aproximadamente US$408mm en CEBURES (valor nominal bajo la cobertura de tasa), aproximadamente US$1,150mm de un crédito puente,

aproximadamente US$378mm debido a afiliadas no consolidadas, aproximadamente US$121mm de crédito revolvente, aproximadamente US$388mm de crédito bancario de GdC,
aproximadamente US$477mm  de crédito bancario de Ventika y deuda nueva de aproximadamente US$332mm para financiar la adquisición de Ventika.